- 1 -

令和５年第２回美瑛町教育委員会議事録

鈴 木 教 育 長 ただいまから令和２年第９回教育委員会議を開会します。

本日の出席者は５名です。

次に、議事録の署名委員を会規則第２５条により指名します。

議事録署名委員は小杉委員にお願いします。

１ 開  会

日 時  令和５年２月１５日 午後３時

場 所  美瑛町役場２階会議室

２ 出席委員  教育長    鈴 木 貴 久

委 員    二ツ川 越 子

        委 員    小野寺 晴 紀

        委 員    小 杉 英 紀

３ 欠席委員  委 員    打 本 菜保子

４ 説 明 員 管 理 課 長 梶 原 祐 治

 公 民 館 長 山 下 浩 史

        図 書 館 長 山 上 修 司

 管理課参事  目 良 久 美

   管理課長補佐  三 浦   誠

５ 傍 聴 人  なし

６ 議事内容

議案第１号 令和４年度美瑛町教育予算の補正（第３号）について

議案第２号 令和５年度美瑛町教育予算について

議案第３号 令和４年度美瑛町教育表彰審議会への諮問について

※ 議案第１号・第２号は、議会提出案件につき非公開とする。

７ 審議結果

議案第１号 原案決定

議案第２号 原案決定

議案第３号 原案決定

８ 閉  会  令和５年２月１５日 午後３時２９分

６  閉  会  令和５年１月２５日 午後２時１８分

- 2 -

鈴 木 教 育 長 それでは、只今から令和５年第２回美瑛町教育委員会議を開会

します。本日の出席者は４人です。地方教育行政の組織及び運営

に関する法律第１４条の規定により、本会議は、成立しているこ

とを報告します。

次に、議事録の署名委員を、会議規則第２５条により指名いた

します。本日の会議の署名委員は、小杉委員にお願いいたします。

鈴 木 教 育 長 それでは、最初に行政報告をいたします。

～ 行政報告 ～

鈴 木 教 育 長 行政報告について、御質問等はございませんか。

（「ありません。」の声）

鈴 木 教 育 長

ないようですので、これで行政報告を終わります。

鈴 木 教 育 長 ここで、会議の進め方について、皆様にお諮りいたます。本日

の議案第１号・第２号につきましては、議会提出案件となります

ので、会議規則第９条第１項の規定により非公開としたいと考え

ております。御異議ありませんか。

教 育 委 員 ～（「異議なし」の声）～

鈴 木 教 育 長 それでは、異議なしと認め、議案第１号・第２号については、

非公開として進めさせていただきます。それでは、会議に入りま

す。

～議案第１号・議案第２号～

非 公 開

- 3 -

鈴 木 教 育 長 次に、議案第３号 令和４年度美瑛町教育表彰審議会への諮問

について、事務局から説明をお願いします。

（「はい、管理課長」の声）

鈴 木 教 育 長 はい、梶原管理課長。

梶原管理課長 議案第３号のご説明を申し上げます。議案集の４～５ページに

なります。令和４年度美瑛町教育顕彰被表彰者について、美瑛中

学校長及び美馬牛中学校長から個人２件、団体１件の推薦があり

ましたので、美瑛町教育顕彰規則に基づき、美瑛町教育表彰審議

会へ諮問するものです。それでは、議案を朗読いたします。

～ 議案第３号を朗読する ～

５ページになります。教育奨励賞の個人候補者の推薦です。氏

名、川原里菜さん。美瑛中学校長からの推薦です。もう一名が、

尾川恵さん。美馬牛中学校長から推薦です。主たる業績としまし

て、いずれも義務教育９年間の皆勤ということです。

次に、教育奨励賞の団体候補者の推薦です。美瑛中学校吹奏楽

部で、美瑛中学校長からの推薦となります。主な業績としまして、

第２８回日本管楽合奏コンテスト出場ということです。審査結果

は、最優秀賞となっております。以上の３件について、美瑛町教

育表彰審議会へ諮問したいと考えています。以上で議案第３号の

説明を終わりますご審議のほど、よろしくお願いいたします。

鈴 木 教 育 長 これから、議案第３号についての質疑を行います。何か質問な

どありませんか。

（「ありません」の声）

 鈴 木 教 育 長 よろしいですか。それでは、議案第３号 令和４年度美瑛町教

育表彰審議会への諮問について、原案のとおり決定させていただ

きます。付議案件については以上となりますが、事務局から何か

ございますか。

（「ありません」の声）

- 4 -

 委員の皆様方から何かございませんか

（「ありません」の声）

鈴 木 教 育 長 それでは、以上をもちまして、令和５年第２回美瑛町教育委員

会議を閉会します。ありがとうございました。